Septuaginta legunt : *Μὴ ἀπὸ σοῦ ἀπορτῶσι αὐτὴν, ὅτι σὺ ἀπίστω;* ὅτι σὺ ἐκλέξῃ, καὶ οὐκ ἐγὼ καὶ τί ἔγνων, λέλησσον, *numquid à te reddet eam, quia tu expelles? quoniam tu eliges, non ego : quod si nosti melius, loquere.* Nonnulli codices et Polychronius habent : *Ὅτι ἀπίστω,* et S. Augustinus : *Quia repulisti.* Scholiastes videtur legisse : *Ὅτι μὴ ἀπίστω, quare ne repellas;* ita enim interpretatur : *Nonne tu debes reddere vices sermonum meorum? Ne igitur repellas, sed redargue quæ dicta sunt. Tuum enim est eligere et iudicare, utrum benè an secus dixerim, non autem meum, qui dixi.* Si quid ergo, inquit, nosti aut habes quod opponas, profer et loquere. Loquitur autem in iudicio qui causam suam tuetur sive per se, sive per advocatum. Tacet, qui seipsum non defendit, qui causam suam deserit, et indefensam relinquit.

VERS. 34. — VIRI INTELLIGENTES LOQUANTUR MIHI (1), ET VIR SAPIENS AUDIAT ME. — VERS. 35. — JOB AUTEM STULTÈ LOCUTUS EST, ET VERBA ILLIUS NON SONANT DISCIPLINAM. Eliu significat se de Jobo tanquàm de amente et stolido nihil curare, neque cum illo ulterius verba facere velle. *Dedignatus videlicet, inquit S. Gregorius, si Jobus loqui præsumeret; qui quasi ejus intelligere verba non posset : et quia non solum ad loquendum, sed etiam audiendum indignum fuisse iudicavit, ait : Vir sapiens audiat me; ac si diceret : Huic loqui injustè conceditur, qui etiam audire verba sapientum non meretur. Porrò Eliu B. Jobum stultè ac sine disciplinà*

(1) Quasi dicat : Opto tamen potiùs cum sapientibus, quales sunt hi communes amici nostri, verba facere, quàm tecum, in quo sanè, ut verè loquar, sapientiam desidero. (Menoehius.)

locutum credidit; quia justum se in suis operibus fuisse memoravit. Et verum fortasse Eliu diceret, si ea quæ B. Jobus de seipso narraverat, non de illo hæc eadem disciplinæ auctor æstimasset. Innocentem enim Jobus se asserit flagellatum, quem Deus etiam perhibuit frustra percussum. Quid ergo vox percussi superbum sonuit, quæ à sententiâ ferientis nullatenus discrepavit? Incaute sunt humiles, qui se mendacio illaqueant, dum arrogantiam vitant; imò mentiendo superbiunt, qui contra veritatem se erigunt, quam relinquunt. Qui enim necessitate cogente vera de se bona loquitur, tantò magis humilitati jungitur, quantò et veritati sociatur. Ita S. Gregorius, lib. 26 Moralium, cap. 3.

VERS. 36. — PATER MI, PROBETUR JOB USQUE AD FINEM: NE DESINAS AB HOMINE INIQUITATIS (1).—VERS. 37. — QUIA ADDIT SUPER PECCATA SUA BLASPHEMIAM, INTER NOS INTERIM CONSTRINGATUR (2); ET TUNC AD JUDICIUM PROVOCET SERMONIBUS SUIS DEUM. Deum appellat Patrem,